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Bestyrelsesmøde 

30.11.15 

Kl. 16:00 – 19:00 

 

 

Deltagere 

Per Hjuler (PH) 

Otto Ottosen (OO) 

Jane Sandberg (JS) via skype 

Sanna Lindberg (SL) 

Merete Due Paarup (MDP) 

 

Elsebeth Gerner Nielsen (EGN) 

Lone Dalsgaard (LDA) 

Mette Mikkelsen (MM) 

Anne-Mette Hummel Holm (AMH) 

Irene Lønne (IAL) 

Ida Brams Jensen - DSR (IBJ)  

 

Afbud 

Pia Bech Mathiesen (PBM) 

Katrine Visselbjerg Kristensen (KVK) 

 

Referent 

Line Willemoes Jørgensen (LWJ) 

 

1. Godkendelse af seneste referat  

Bilag 1.0: referat_ bestyrelsesmøde_DSKD_21.09.15 

 

Referat godkendes 

 

 

2. Siden sidst 

EGN: 

- Status på rektoratets fokus på: 

1) mere tværgående samarbejde: her bliver der arbejdet på en fusion af skolens 3 

forskningsklynger med de tilsvarende LAB-klynger. 

2) kulturforandring: der er på medarbejdersiden sat fokus på mødekultur - herunder 

overholdelse af mødetider og måden der tales sammen på. Ift. studiekulturen blev 

der sat mange kræfter ind ved studiestart, med positiv respons fra de studerende.  

 

DSR orienterer om tiltag for styrkelse af de faglige og sociale miljøer, der henover 

efteråret er blevet taget på de enkelte faglinier. Nogle faglinier er dog presset på tid, 

hvorfor ekstra aktiviteter ikke har været mulige. Dette kan mærkes blandt de 

studerende på de pågældende faglinier. 

EGN understreger, at der fra ledelsens side vil blive fulgt op herpå, således der 

hurtigst muligt findes en løsning på problemet. 

 
3) Kvalitet: AMH orienterer om påbegyndt akkrediteringsarbejde. Skolen har 
indgået samarbejde med konsulentvirksomheden Ineva, som har afholdt en række 
indledende workshops/interviews på skolen. Derudover er intern arbejdsgruppe 
påbegyndt arbejde med roadmap for 2016. Der er samlet afsat ekstra 550 t. kr. i 
budgettet til akkrediteringsarbejdet. 
Resultat af interviewrunderne vil blive præsenteret på næste bestyrelsesmøde (den 
7. marts 2016).  
 
- I starten af juni 2017, uge 22, er DK vært for CUMULUS konference, hvilket vil 
trække mange internationale forskere til Kolding. Det er aftalt med Kolding 
Kommune, at Kolding Designweek planlægges til samme uge. Derudover fylder 
skolen 50 år i 2017, hvilket ligeledes forsøges kombineret med CUMULUS. 
Planlægningen heraf vil komme til at fylde en del allerede i 2016. 
 
- DK har modtaget positiv tilkendegivelse fra en fond mht. midler til renovering af - 
eller ny bygning til skolen. Der skal derfor udarbejdes en ansøgning til den 
pågældende fond først i det nye år. Hertil har fonden tilbudt at stille assistent til 
rådighed for udarbejdelse af projektplan/renoveringsplan. 
Kommunen er kort blevet orienteret, og der er udtrykt åbenhed for at tænke i anden 
parkeringsløsning og lokalplan for ”Ågade-området”. Mulighederne ved en 
renovering af eksisterende bygning og evt. inddragelse af parkeringspladsen ned til 
åen vendes.  
Alternativt overvejes at bygge en ny skole, men forventningen er, at det bliver for 
omkostningstungt også ift. efterfølgende drift. Skolen har ikke råd til at bosætte sig 
dyrere end i dag.  
 
Bestyrelsen bakker op om, at skolen går videre i processen og får udarbejdet en 
ansøgningen til fonden. Samtidig vedtages at MDP orienterer borgmester Jørn 
Pedersen og by- og udviklingsdirektør Thomas Boe, så de hurtigst muligt inddrages 
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i arbejdet. 
 

- Regeringen har afsat ekstra 16. mio. kr. til design målrettet SMV’ere – i alt skal 
der nås ud til 500 SMV’er henover de kommende 4 år. Satsningen er i tråd med det 
arbejde skolen allerede laver i regi af D2i, og DK søger derfor, i samarbejde med 
DDC, om del i midlerne. 
For at sikre, at skolens ydelse ikke bliver konkurrenceforvridende koncentrerer DK 
sig om de områder, hvor konsulentmarkedet ikke har en interesse. DK hjælper 
virksomheder med at ’knække design koden’ med det sigte, at de bagefter 
henvender sig til det private konsulentmarked for det fortsatte arbejde. 
 
- Der har været afholdt statusmøder med skolens partnerskabsvirksomheder, som 
alle udtrykker stor tilfredshed med det tætte samarbejdet med DK. 
 
- Styrelsen har været på tilsynsbesøg på skolen, den 2. november, til gennemgang 
af skolens resultatkontrakt. DK holder de fastsatte målsætninger - dog med en 
forsinkelse på de D2i afhængige mål. På resterende parametre forventes 100 % 
målopfyldelse. 
 
- DK har haft positivt møde med LEGO og LEGO Foundation, 16. nov., vedr. 
opbygning af fælles masteruddannelse inden for Leg & Design. DK har i forvejen et 
godt samarbejde med LEGO bl.a. gennem LEGO Future Lab, og ser en stor værdi i 
at få styrket samarbejdet yderligere i form af en partnerskabsaftale. 
Der er aftalt nyt møde med LEGO og LEGO Foundation i marts 2016 til fortsættelse 
af drøftelserne om partnerskabsaftale med fælles masteruddannelse som 
omdrejningspunkt. 
 
 
AMH:  
- Der er foretaget en omorganisering af skolens serviceafdeling. Med effekt fra 1. 
januar 2016 lægges serviceafdelingen ind under kantinechefen, som får ny titel af 
Oldfrue.  
- Der er fundet løsning på ny elektronisk uddannelses-platform. DK har indgået 
samarbejde med UC Syd vedr. Blackboard-systemet. Der er nedsat en 
arbejdsgruppe til implementeringen heraf og forventningen er, at der kan foretages 
test af systemet i løbet af foråret, således det er klar til brug til studiestart 
september 2016. 
 
MM:  
- DK har været fire uger i Brasiliens, i São Paulo, med 2. års studerende. Brasilien 
afløser Ghana som outpost. Det forløb rigtig godt – Brasilien er et spændende land, 
vores samarbejdspartnere er engagerede og kompetente og vi tror på der er gode 
fremtidige udviklingsmuligheder.  
 
LDA: 
- der er lige nu 37 studerende fra 3. årgang i Shanghai på et fire ugers forløb på 
Tongji University. Alle faglinier er repræsenteret i tre forskellige projekter. 
- DK har fået ny stillingsstruktur med virkning fra september 2015. Hermed bliver 
det muligt for skolen at ansætte eget forskningspersonale. Derudover kan skolens 
designfaglige undervisningspersonale vælge at overgå til ny stillingsstruktur. Hertil 
skal opstilles kriterier for, hvorledes man adjunkt- og lektor-bedømmes. Dette 
arbejde sker i samarbejde med KADK, og håbet er, at det kan falde på plads først i 
det nye år. 
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IAL: 
- Der er nye forskerstillinger i opslag – en lektorstilling samt tre adjunkturer. 
Derudover er en ph.d. færdig og endnu en afsluttes 4. december. 
- Fælles ph.d. skole i samarbejde med AAA er ved at falde på plads.  
- Eksig konference (25.-26. nov.), international forskningskonference inden for 
tekstil, blev afviklet med stor succes. Konferencen tiltrak 70 deltagere fra 20 
forskellige lande og tilbagemeldingerne har været meget positive. 
- Adjunkt Richard Herriott har fået publiceret forskningsartikel om 
udviklingsprojektet Design af Sociale Relationer udført af LAB for social inklusion i 
samarbejde med Vejle Kommune på Skansebakken i Brejning. Et godt eksempel 
på kobling mellem forskning og udvikling.  
 
 

3. Økonomi v. AMH  

Bilag 3.0: Budget 2016 

Revideret budget 2016 omdeles – bilag 3.a_budget 2016_rev.  
Budget 2016 samt flerårsbudget gennemgås. DK har valgt at opstille et konservativt 
budget, da der fortsat er ubekendte ift. fordelingen af ekstra forskningsmidler samt 
beregningsgrundlaget for den fremtidige bevilling. 
 
Side 2 og 3 i bilag 3.a gennemgås. Der budgetteres med 900 t kr. mindre i 
finanslovsbevillingen for 2016 i forhold til 2015 og samlet set med et underskud på 
2016 budgettet på 1,991 mio. kr. 
 
Bestyrelsen godkender budgettet for 2016. Budgettet sendes til styrelsens 
godkendelse 1. december. 

 
Bilag 3.1: Resultat pr. 31.10.15 
AMH gennemgår bilag 3.1, samt tilføjede kommentarer hertil. Resultatet ender på + 
800 t. kr. Der planlægges ikke ekstra investeringer inden årsskiftet, da overskuddet 
ønskes overført til næste år. 
 
 
 

4. Status på regeringens besparelser 

AMH orienterer om arbejdet med beregning af finanslovsbevillingen for de 

kommende år. Der er ikke lighed mellem DK og styrelsen beregninger, hvilket først 

og fremmest skyldes forskel i det beløb der fratrækkes 2 % besparelsen. 

DK har i indberetningen til styrelsen hidtil kun indberette det beløb, som anvendes 

til forskning og ikke inkluderet beløb anvendt på udvikling. Fejlen vurderes fra DKs 

side at være en teknikalitet, som ikke har haft nogen betydning før nu. I 

beregningen af 2 % besparelsen får det betydning, da det beløb som er blevet 

fratrukket fra styrelsens side til forskning og udvikling er ca. halvt så stort, som det 

burde være. Styrelsen tager afsæt i de 5,3 mio. kr. indberettet på forskningen i 

stedet for de 11 mio. kr. der er afsat i skolens budget for 2016 til forskning og 

udvikling. 

DK har ved henvendelse til både styrelsen og ministeren bedt om mulighed for at få 

ændret beregningsgrundlaget, hvilket er blevet afvist for beregninger gældende for 

2016 og 2017. 

 

Derudover er der ikke overensstemmelse mellem hvad DK får i tilskud til nye 
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accessory studerende og hvad der trækkes i fm. dimensioneringen. DK modtager 

90.000 kr. pr. ekstra studerende på accessory, men beskæres 120.000 pr. 

studerende ved dimensionering. Ud fra egne beregninger svarer det reelt til en 

dimensionering på 22 %. Samtidig får DK mindre at drive uddannelse for.  

Heller ikke her er det muligt at få ændret i styrelsens beregning. Styrelsen oplyser, 

at det er en difference i afrundinger, der giver forskellen. DK har bedt om mulighed 

for at se styrelsens beregninger herpå, hvilket desværre ikke har kunnet lade sig 

gøre. 

 

EGN: Vi tror på, at der kan nås enighed vedr. beregninger gældende fra 2018 og 

frem, men helt afgørende er det at få sikret en bedre beskæftigelse, således der 

foretages en revurdering af dimensioneringen i 2017. 

 

 

5. Evt 

MDP nævner, at der er flere i Kolding der bemærker, DK’s manglende deltagelse i 

lokale arrangementer i byen.  

Snak om hvor svært det er for DK at være med alle steder. DK er en 

forholdsmæssig lille uddannelsesinstitution ift. de andre i byen (DK udgør 9 % af 

det samlede uddannelsestilbud) og samtidig modtages rigtig mange invitationer og 

forespørgsler på mulig deltagelse ved arrangementer. Der er desværre ikke 

kapacitet til at kunne deltage hver gang. 

Enighed om, at DK skal blive bedre til at få svaret på henvendelse og heri begrunde 

eventuel manglende mulighed for deltagelse. Derudover kan der med fordel, hvor 

det er muligt, henvises til designere i området. 

 

 

Mødekalenderen 2016: 

Mandag den 7. marts:  

Bestyrelsesmøde: kl. 12.30 – 13.00 frokost – kl. 13.00 – 16.00 møde 

 

Tirsdag den 14. juni: 

Bestyrelsesmøder: kl. 12.30 – 13.00 frokost – kl. 13.00 – 16.00 møde  

Repræsentantskabsmøde: kl. 16.00 – 18.00 

 

Mandag den 19. september:  

Bestyrelsesmøde: kl. 12.30 – 13.00 frokost – kl. 13.00 – 16.00 møde 

 

Torsdag den 8. december:  

Bestyrelsesmøde: kl. 12.30 – 13.00 frokost – kl. 13.00 – 16.00 møde  

Repræsentantskabsmøde: kl. 16.00 – 18.00 
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BUDGET 2016  
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Kommentarer til budget 2016 

 

Resultat 

 

Resultatet for 2016 forventes at blive et underskud på 1.491 t. kr., som genereres af 2% 

omprioriteringsbidraget og dimensioneringen samtidig med indfasning af accessorie-uddannelsen. 

Underskuddet finansieres af skolens egenkapital. 
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Indtægter 

Skolens indtægter forventes at beløbe sig til 65,6 mio.kr. Finanslovsbevillingen svarer til 

Finanslovsforslag 2016, fremsat til forhandling oktober 2015, fratrukket dimensionering og 

korrigeret for manglende hensyn til indfasning af accessorieuddannelse. 

Tilskud til egen drift er budgetteret til 15.8 mio. kr. Heri er regnet D2I version 2, som udgør en 

indtægt på 5,076 t.kr. i 2016.  

Udgifter 

Forskning, udvikling og uddannelse 

Forskernes arbejdstid er budgetteret med 50% til forskning og 50% til undervisning. 

Undervisere med kunstnerisk baggrund er budgetteret med 25% til kunstnerisk udviklingsarbejde 

og 75% undervisning. Der er desuden budgetteret med ansættelse af 2 medarbejdere til stillinger i 

udviklingsafdelingen. 

Der er budgetteret med ansættelse af 1 lektor, 1 post doc. og 2 forskningsassistenter (4 mdrs 

varighed).  

Efteruddannelse 

Med tilsagnet om D2I version 2 i årene 2016 – 2019 er skolens fokus i efteruddannelsen ændret. 

Det betyder, at den øvrige efteruddannelse ændrer fokus. Der er ansat efteruddannelseschef 1. 

oktober 2015, hvis primære opgaver i 2016  er udvikling af diplomuddannelse og åbne kurser, der 

forventes udbudt i efteråret 2016. 

 

Administration 

Moderniseringsstyrelsen har pålagt samtlige uddannelsesinstitutioner opgradering til Navision 

STAT 7.0. I forberedelsen til akkrediteringen i 2017 er det nødvendigt med implementering af 

supportsystemer. Der er budgetteret med følgende: 

- 110.000 Black board 

- 100.000 intranet  

- 600.000 Opgradering Navision STAT, timeregistrering, sags- og dokumentstyring 

Der er afsat 550.000 til akkreditering. 

Fordelingsnøgle til Finanslovsbevilling  

IDV salg, EU-projekter og efteruddannelse er fjernet fra budgetomkostninger. 

De resterende budgetomkostninger er grundlag for en ligelig fordeling af Finanslovsbevillingen 

som følger: 
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Område Finanslovsbevilling Fordelingsnøgle 

Undervisning 22.977 47,4% 

Forskning 7.110 14,6% 

Udvikling 3.910 8,1% 

Generel ledelse og administration 6.050 12,5% 

Hjælpeomkostninger 8.453 17,4% 

I alt 48.500 100,0% 
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Ansættelser  

Der er budgetteret med følgende: 
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Resultatbudget 
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Kommentarer til Flerårsbudget for Designskolen Kolding: 

1. I årene 2016, 2017 og 2018 indfases accessorieuddannelsen fortsat, og der er en 

nettostigning i antal studerende, som afføder et underskud. 

2. Bevilling pr. studerende er jf. ovenstående beregning faldende. 

3. Korrektion i bevillingstilskud i 2017 og 2018 for accessorieuddannelsen er fortsat uafklaret, 

hvorfor tallene er markeret med rødt. 
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Designskolen Kolding 
Ågade 10 
6000 Kolding 
Att.: Elsebeth Gerner Nielsen 
 

Kære Elsebeth Gerner Nilsen 
 
Tak for dit brev af 18. december 2015 samt Designskolen Koldings budget for 2016.  
 
Styrelsen skal orientere om, at Designskolen Koldings interne budgettering skal 
baseres på forudsætningerne i Finanslov 2016. I forhold til de budgetterede ind-
tægter, kan styrelsen derfor ikke godkende en formålsfordeling, der afviger fra for-
delingen på finansloven.  
 
Det betyder endvidere, at uanset hvilke interne prioriteringer Designskolen Kol-
ding foretager inden for den samlede rammebevilling, så er der på Finanslov 2016 
taget højde for udmøntningen af omprioriteringsbidraget i perioden frem til og 
med 2019.  

 
I forhold til dine bemærkninger vedrørende aktivitetsforudsætningerne for acces-
soires-linjen henvises til styrelsens tidligere udmelding jf. mail af 29. april 2015.   
 
Med ovenstående bemærkninger in mente kan styrelsen godkende, at DSKD i 2016 
budgetterer med et underskud på 1.491 t. kr.  
 
Godkendelsen af budgettet sker i henhold til § 13 i BEK 762 af 27/09/1999 (Be-
kendtgørelse om tilskud, regnskab m.v. for Designskolen Kolding).  
 
Styrelsen gør opmærksom på, at godkendelsen kun vedrører finansår 2016 og ikke 
de efterfølgende budgetoverslagsårene. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Pernille Ulrich 
Kontorchef 
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Nicolai Ebsen 

Tel. 72317844 
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Designskolen Kolding 
 
 
 

Orientering om finansloven for 2016 
  

Finansloven for 2016 er vedtaget af Folketinget torsdag den 17. december 2015. 

 

Der er ikke vedtaget nye ændringsforslag, der har betydning for bevillingerne til de 

kunstneriske uddannelsesinstitutioner. Nedenfor opsummeres tidligere udmeldte 

tilføjelser til Styrelsens orienteringsbrev af 29. september 2015 om forslag til fi-

nanslov for 2016. 

 

Som det fremgår af orienteringsbrevet af 29. september er der på § 19.28.79. reser-

ver og budgetreguleringer vedrørende de videregående kunstneriske uddannelses-

institutioner afsat en reserve på 4,0 mio. kr. i 2016 med henblik på at styrke forsk-

ningen inden for forskning og arkitektur. Designskolen Koldings andel af reserven 

andrager 0,5 mio. kr. og vil indgå som en del af det samlede tilskud for 2016.    

 
I forhold orienteringsbrevet om forslaget til finanslov korrigeres den økonomiske 
konsekvens som følge af dimensionering, hvilket indebærer, at bevillingsreduktio-
nen som følge af dimensionering andrager 0,1 mio. kr. i 2016. 

 

Det samlede statstilskud til Designskolen Kolding i 2016 andrager således 48,5 

mio. kr.  

 

Der udsendes selvstændig skrivelse med vejledning vedrørende momskompensati-

onsordningen. Det kan oplyses, at det månedlige forskud i 2016 er fastsat til 

242.000 kr.1 

 

Spørgsmål til dette brev kan rettes til Rolf Lange, tlf.: 7231 8565, rchl@uds.dk   

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peder Michael Sørensen 

Kontorchef 

 

                                                             
1 Forskuddet er fastsat ud fra et årligt budget på 2,9 mio. kr. Det månedlige beløb er afrundet 
til nærmeste 1.000 kr. 
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